
 

  
Comune di  

Tavazzano con Villavesco 
codice Ente 11106 

 
 

 
 

G.C. 

 
 

84 

 
 

29/11/2013 

 
 

COPIA 
 

  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SULLA PERFOR MANCE 

ANNO 2012 E PRESA D'ATTO DELLA VALUTAZIONE DEL NUCL EO 
DI VALUTAZIONE 

 
 
 
        
  

L’anno 2013, addì 29 del mese di Novembre, alle ore 23.50 nella Residenza Municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 

 
   
   RUSSO Giuseppe           Sindaco             SI 
 ALTIERI Luigi            Cons_Vice Sindaco   SI 
 BERTONI Marina           Consigliere_Ass     SI 
   GALLONI Barbara          Consigliere_Ass     SI 
 CORVINI Gianpaolo        Consigliere_Ass     SI 
 PIANA Gian Matteo        Consigliere_Ass     NO 
 GOBBI Alessandra         Consigliere_Ass     SI 
 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale NANTISTA dott. Alberto con le funzioni previste dall’art.97, 
comma 4/a del D. L.vo 18 agosto 2000, n.267. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. RUSSO Giuseppe, Sindaco, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
  
 



 Delibera n. 84 del 29/11/2013  

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE ANNO 2012 E 
PRESA D'ATTO DELLA VALUTAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il D. Lgs. N. 150/2009 recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di G.C. n. 48 in data 05/06/2012 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica 2012-2014; 
- la deliberazione di C.C. n. 29 in data 25/06/2012 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2012; 
- la deliberazione di G.C. n. 63 del 07/08/2012 con cui è stato approvato il Piano degli obiettivi 2012; 
- la deliberazione di C.C. n. 12 del 30.04.2012 con la quale è stato approvato il Rendiconto della Gestione 
2012; 
 
VISTO in particolare l’art. 4 comma 2 lett. F) del citato D. Lgs. N. 150/2009 che prevede quale ultima fase 
del ciclo della performance la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico – amministrativo, ai 
vertici dell’amministrazione, nonché ai competenti organi esterni e ai destinatari dei servizi e l’art. 10 comma 1 
lett. B) che precisa che la relazione finale sul ciclo delle performance evidenzia, a consuntivo, i risultati 
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi di programma e alle risorse, con rilevazione 
degli eventuali scostamenti; 
 
RILEVATO che il ciclo della performance è altresì finalizzato alla valorizzazione del merito ed al conseguente 
riconoscimento di meccanismi premiali ai Responsabili del Servizi ed ai dipendenti; 
 
DATO ATTO che il grado di raggiungimento degli obiettivi programmati è determinato in seguito alla 
valutazione operata dal Nucleo di Valutazione; 
 
ATTESO che i responsabili dei servizi hanno provveduto alla valutazione dei comportamenti organizzativi del 
personale assegnato per l’anno 2012; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2011 ad oggetto: “Convenzione con i 
comuni di Colturano e Dresano per la gestione in forma associata del nucleo di valutazione”; 
 
VISTO che il Nucleo di Valutazione, con verbale n. 4 in data 12/12/2013,  ha constatato la coerenza tra il 
dato atteso e il dato raggiunto, in merito ai dati quali – quantitativi attesi negli obiettivi contenuti nella 
performance, autorizzando le Posizioni Organizzative a completare la liquidazione dei compensi incentivanti ai 
propri collaboratori, fatto salvo il rispetto delle condizioni previste dalla norma in termini di contrattazione 
integrativa ai sensi dell’art. 40 –bis del D. Lgs. 265/01, come modificato dal D. Lgs. 150/09; 
 
VISTO che l’Organismo comunale di Valutazione, con verbale n. 5 in data 07/12/2012, ha attestato la 
valutazione della Performance individuale delle posizioni Organizzative per l’anno 2012 quantificando 
l’attribuzione del premio di risultato in base alla griglia delle valutazione dei Responsabili di servizio; 
 
VISTO il verbale n. 6/2013  con il quale il nucleo di valutazione ha validato la relazione finale sulla 
performance 2012; 
 
VISTI i prospetti di valutazione allegati ai sopraccitati verbali del Nucleo di Valutazione; 
 
PRESO ATTO delle percentuali di raggiungimento degli obiettivi e dei risultati; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare in via definitiva la relazione finale sulla Performance anno 2012 come 
validata dall’Organismo comunale di valutazione, 



 Delibera n. 84 del 29/11/2013  

 
FORMULA ALLA GIUNTA COMUNALE LA SEGUENTE PROPOSTA D I DELIBERAZIONE 

 
 

1. di approvare, in via definitiva, la relazione finale sulle Performance anno 2012, allegata alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale, così come validata dal Nucleo di valutazione con verbale n. 6/2013; 
 
2. di prendere atto della regolarità del procedimento valutativo e delle risultanze relative, di cui ai verbali del 
Nucleo di Valutazione n. 4 e 5 in data 12 novembre 2013; 
 
3. di far proprie, per quanto di competenza, le valutazioni suddette; 
 
4. di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi al fine del completamento del procedimento 
di liquidazione dei compensi incentivanti al personale assegnato; 
 
5. di disporre che i verbali del Nucleo di valutazione vengano pubblicati  sul sito internet comunale in 
adempimento all’obbligo di cui all’art. 11 comma 8 del D. Lgs. N. 150/2009 al fine di garantire la massima 
accessibilità e la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall’Ente nel corso dell’anno 2012. 
 
 



 Delibera n. 84 del 29/11/2013  

 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
 
Ai sensi degli articoli 49 e 147-bis, 1° comma, del D. L.vo 18.8.2000 n.267, si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
Si attesta altresì che la deliberazione COMPORTA  riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 

Il responsabile del servizio interessato  
rag. Antonella Chiesa 

 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 
Ai sensi dell’articolo 49 e 147-bis, 1° comma del D. L.vo 18.8.2000 n.267, si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 

Il responsabile del servizio interessato 
rag. Antonella Chiesa 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 e 147-bis, 1° comma del D. L.vo 18.8.2000 

n.267, dai responsabili dei servizi interessati; 
 
Dopo ampia ed esauriente discussione; 
 
Visto l’articolo 48 del D. L.vo 18 agosto 2000 n.267; 
 
Dopo che il Presidente ha dichiarato chiusa la discussione; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare la suestesa deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 
 
Successivamente 
 
CONSIDERATA l’urgenza di che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
VISTO l’art.134, comma 4, del D. L.vo 18.8.2000 n.267, che testualmente recita: 
“3. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”; 
 
Con voto favorevole unanime espresso palesemente 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 



Copia 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE  
          f.to  RUSSO Giuseppe                    f.to   NANTISTA dott. Alberto 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
 È stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 05/12/2013 per rimanervi per quindici giorni 
consecutivi (art.124, comma 1, D. L.vo n.267/2000). 
n°_____ R.P.; 
 
 È stata trasmessa, con lettera in data 05/12/2013, ai capigruppo consiliari (art.125, D.L.vo 
n.267/2000). 
 
Dalla Residenza comunale, lì 05/12/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to   NANTISTA dott. Alberto 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _______________, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, comma 3, D. L.vo n.267/2000); 
 
Dalla Residenza comunale, lì _______________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 NANTISTA dott. Alberto 

 
 
 
 
A norma dell’art.18 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, si attesta che la presente copia, composta di n. ... 
fogli, è conforme all’originale depositato presso questi uffici. 
 
Dalla Residenza comunale, lì 05/12/2013 

                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
NANTISTA dott. Alberto 

 

X 

X 


